
 
 

 
 
 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY 
 

pro podlimitní veřejnou zakázku na služby zadané ve zjednodušeném 
podlimitním řízení dle § 52 písm. a) a §53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ“) 
 
 
 

 
  

LHO Sušice, zařizovací obvod Sušice 
 
 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY 
 
 

 
Město Sušice, jako veřejný zadavatel 

ve smyslu ustanovení § 4 odst. 1 písm. d) zákona č. 134/2016 Sb., zákon o 
zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) 

vyzývá 

tímto 

k podání nabídky a k prokázání kvalifikace na podlimitní veřejnou zakázku 
na služby.   

 
Zakázka a celý její průběh se řídí ZZVZ. 



Stránka | 2 
 
 
 

Obsah: 
 
1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE .......................................................................... 3 

1.1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE: ...................................................................... 3 

1.2. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZPRACOVATELE ZD: ........................................................... 3 

1.3. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZPRACOVATELE ZD: ........................................................... 3 

2. ÚDAJE O PŘÍSTUPU K ZADÁVACÍ DOKUMENTACI ................................................... 3 

3. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ........................................................................................ 4 

3.1. POPIS PŘEDMĚTU ZAKÁZKY: ....................................................................................... 4 

3.2. KLASIFIKACE PŘEDMĚTU ZAKÁZKY DLE CPV: ...................................................... 5 

4. LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK ......................................................................................... 5 

5. ZPŮSOB PODÁNÍ NABÍDEK ................................................................................................ 5 

5.1.ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ A FORMA NABÍDKY .............................................................. 5 

5.2. PODMÍNKY PRO PODÁNÍ NABÍDEK ............................................................................ 6 

5.3. LHŮTA A ADRESA PRO PODÁNÍ NABÍDEK ................................................................ 6 

6. INFORMACE O TOM, V JAKÉM JAZYCE MUSÍ BÝT NABÍDKA PODÁNA ............. 6 

7. TERMÍN OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK S NABÍDKAMI .............................................................. 6 

8. POŽADAVKY NA PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE VČETNĚ POŽADOVANÝCH 
DOKLADŮ .................................................................................................................................... 6 

9. PRAVIDLA PRO HODNOCENÍ NABÍDEK......................................................................... 7 

9.1. HODNOTÍCÍ KRITÉRIUM ................................................................................................ 7 

9.2. ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK ................................................................................... 7 

9.3. CELKOVÉ HODNOCENÍ .................................................................................................. 7 

10. UVEŘEJNĚNÍ OZNÁMENÍ O VYLOUČENÍ ÚČASTNÍKA A OZNÁMENÍ 
OVÝBĚRU DODAVATELE ........................................................................................................ 8 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Stránka | 3 
 
 
 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 

1.1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE: 

Název zadavatele: Město Sušice 

Sídlo: náměstí Svobody 138, 342 01 Sušice 

Zastoupený: Bc. Petrem Mottlem, starostou 

IČ: 00256129 

DIČ: CZ00256129 

Kontaktní osoba: Ing. Petr Kolář, tel.: +420 376540161, e-mail: pkolar@mususice.cz 

Web zadavatele: https://www.mestosusice.cz/susice/ 

Profil zadavatele: https://zakazky.mestosusice.cz/profile_display_2.html 

Dále jen „Zadavatel“ 

1.2. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZPRACOVATELE ZD: 

Zadavatel využívá svého práva dle § 43 ZZVZ – smluvní zastoupení Zadavatele. Osoba 
zastupující Zadavatele splňuje požadavek podle § 44 ZZVZ o tom, že není ve střetu zájmu. 
Osoba zastupující Zadavatele vypracovala kompletní zadávací dokumentaci (mimo technické 
specifikace) a předala ji ke schválení Zadavateli. 
 
Název 
zpracovatele ZD: 

Regionální rozvojová agentura Šumava o.p.s. 

Sídlo: Stachy 422, 384 73 Stachy 

Zastoupený: Miloš Picek, ředitel 

IČ: 25154711 

DIČ: CZ25154711 

Kontaktní osoba: 
Mgr. Jindřich Štěpánek, tel.: +420 380 120 611, +420 605 351 705, e-mail: 
stepanek@rras.cz 

1.3. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZPRACOVATELE ZD: 

Dle § 36 odst. 4 ZZVZ Zadavatel uvádí, které osoby se podílely na přípravě zadávací 
dokumentace:  

Technická specifikace: Ing. Petr Kolář          
Právní a obecná část: Mgr. Jindřich Štěpánek  

2. ÚDAJE O PŘÍSTUPU K ZADÁVACÍ DOKUMENTACI 

Kompletní zadávací dokumentace je uveřejněna na profilu zadavatele: 

https://zakazky.mestosusice.cz/profile_display_2.html 

 



Stránka | 4 
 
 
 

3. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

3.1. POPIS PŘEDMĚTU ZAKÁZKY: 

Předmětem veřejné zakázky je zpracování lesních hospodářských osnov (díle jen „LHO“) pro 
Lesní hospodářský celek Sušice, zařizovací obvod Sušice (sloučení zařizovacích obvodů 
Kašperské Hory 2, Železná Ruda 2, Nýrsko a Nezařízené) ve smyslu § 25 odst. 1 zákona č. 
289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, a platného znění vyhlášky MZe č. 84/1996 Sb., o lesním hospodářském plánování, v 
územní působnosti obce s rozšířenou působností Sušice. LHO Sušice, zařizovací obvod Sušice 
bude zahrnovat celé území ORP Sušice, mimo území NP Šumava (seznam k. ú. je uveden jako 
příloha Nařízení Města Sušice v příloze č. 5 ZD, kterým se vyhlašuje záměr zadat zpracování 
lesních hospodářských osnov).  

Platnost LHO bude 10 let (od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2033).  

LHO se zpracovává pro všechny lesy vlastníků o výměře menší než 50 ha, které jsou ve 
vlastnictví fyzických a právnických osob, pokud pro ně není zpracován lesní hospodářský plán 
(dle § 24 odst. 3 lesního zákona).  

Předpokládaná výměra LHO Sušice, zařizovací obvod Sušice je 4425 ha. 

- lesní hospodářské osnovy budou zpracovány v souladu s ustanovením lesního zákona a 
platného znění vyhlášky MZe č. 84/1996 Sb., o lesním hospodářském plánování; 

- všechny výstupy budou Zadavateli předány v elektronické podobě s garancí následné 
funkčnosti předaných elektronických dat (v přípustných formátech - MS Office Word 
*.doc, *.xls min. verze 97 nebo *rtf; formátu *.pdf a kompletní dílo  
ve formátu .xml) a v tištěné podobě (všeobecná část, podrobné údaje pro porosty, 
porostní skupiny či etáže a dřeviny, plochová tabulka, lesnické mapy a seznamy 
vlastníků); 

- dodavatel zodpovídá za předání dat do datového skladu ÚHÚL v platném informačním 
standardu; 

- specifické technické podmínky: 

a. výstupy pro potřeby státní správy: 

- numerická a grafická digitální data nově zřízené LHO (CD ve standardním formátu 
.xml);  

- vlastnické separáty v digitální podobě – tak, aby výstup byl použitelný  
min. pro software Heletax používaný zadavatelem, a aby bylo zajištěno vyhledávání 
dle příjmení vlastníka či separátu LHO, tisk jednotlivého separátu LHO a jeho 
jednotlivých částí i samostatně, a aby bylo umožněno souvislé zobrazení s dalšími 
lesními hospodářskými osnovami a plány;  

- elektronické (formát MS Office *.doc, *.xls nebo *.rtf popř. *.pdf na CD)  
a tištěné seznamy seřazené dle názvu vlastníka a listu vlastnictví v daném 
katastrálním území, tj. 2 ks. Seznamy budou vždy obsahovat název vlastníka, název 
katastrálního území, číslo separátu daného vlastníka, parcelní čísla k danému (KN i 
PK), výměru parcel, číslo listu vlastnictví a označení prostorového rozdělení lesa.; 

- přehledný seznam separátů a jejich výměr dle jednotlivého odborného lesního 
hospodáře v elektronické podobě (formát MS Office *.xls nebo *.pdf); 

-  lesnické mapy  



Stránka | 5 
 
 
 

o lesnická mapa porostní se soutiskem ortofotomapy v měřítku 1 :10000 (foliovaný 
atlas)  

o foliovaná přehledová porostní mapa skládaná v soutisku s ostatními platnými LHO a 
LHP v územní působnosti zadavatele s potlačenými barvami, v měřítku 1:20000; 

o foliovaná přehledová porostní mapa v soutisku s ostatními platnými LHO a LHP v 
územní působnosti zadavatele s potlačenými barvami, v měřítku 1:25000; 

 
b.výstupy pro potřeby odborného lesního hospodáře (3 vyhotovení): 

- kompletně zpracované LHO v digitální podobě (CD) s možností zápisu lesní 
hospodářské evidence; 

- tištěná všeobecná část LHO s rámcovými směrnicemi hospodaření; 

- elektronické (formát MS Office *.doc, *.xls nebo *.rtf popř. *.pdf na CD) seznamy 
seřazené dle názvu vlastníka a listu vlastnictví v daném katastrálním území, tj. 2 ks. 
Seznamy budou vždy obsahovat název vlastníka, název katastrálního území, číslo 
separátu daného vlastníka, parcelní čísla k danému (KN i PK), výměru parcel, číslo 
listu vlastnictví a označení prostorového rozdělení lesa; 

-  lesnické mapy  

o porostní foliovaná skládací mapa se soutiskem ostatních majetků v potlačených 
barvách v měřítku 1:10000 s hranicí honiteb, rozdělená na části dle jednotlivých 
odborných lesních hospodářů; 

o obrysová foliovaná skládací mapa se soutiskem ortofotomapy a ostatních 
majetků v měřítku 1:10000 s hranicí honiteb, rozdělená na části dle jednotlivých 
odborných lesních hospodářů; 

Předmětem zakázky jsou služby v podobě vypracování Lesních hospodářských osnov, 
podrobnosti uvedené v ZD a v technických požadavcích, které tvoří přílohou č. 5 ZD. 

3.2. KLASIFIKACE PŘEDMĚTU ZAKÁZKY DLE CPV: 

Hlavní CPV kód: 77231900-7   

4. LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK 

Lhůta pro podání nabídek končí dne 20. 07. 2022 v 09:00 hod. 

5. ZPŮSOB PODÁNÍ NABÍDEK 

5.1.ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ A FORMA NABÍDKY 

Veškerá komunikace mezi Zadavatelem a dodavateli v zadávacím řízení musí v souladu s § 211 
ZZVZ probíhat pouze písemnou formou, a to elektronicky. Doručování písemností a komunikace 
mezi Zadavatelem a dodavateli bude probíhat prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK – 
profil zadavatele na adrese: https://zakazky.mestosusice.cz/profile_display_2.html. Povinnost 
elektronické komunikace se vztahuje i na podání nabídky. 

 

 



Stránka | 6 
 
 
 

5.2. PODMÍNKY PRO PODÁNÍ NABÍDEK 

Nabídky se podávají elektronickými prostředky prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, 
který je profilem zadavatele, a to v českém jazyce. Zadavatel nepřipouští podání nabídek v 
listinné podobě ani v jiné elektronické formě mimo elektronický nástroj E-ZAK. 

Způsob podání elektronické nabídky pomocí elektronického nástroje E-ZAK je uveden v 
uživatelské příručce elektronického nástroje E-ZAK pro dodavatele. Zadavatel níže uvádí odkaz 
pro stažení příručky el. nástroje E-ZAK: https://zakazky.mestosusice.cz. 
 
Systém vyžaduje pro podání elektronické nabídky registraci dodavatelů a elektronický podpis 
založený na kvalifikovaném certifikátu. Touto registrací dojde k vytvoření profilu dodavatele. 
Informace potřebné k provedení registrace jsou uvedeny v uživatelské příručce elektronického 
nástroje E-ZAK na adrese https://zakazky.mestosusice.cz. 

5.3. LHŮTA A ADRESA PRO PODÁNÍ NABÍDEK 

Nabídky podávané v elektronické podobě dodavatel doručí do konce výše uvedené lhůty pro 
podání nabídek, a to prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK na níže uvedenou 
elektronickou adresu. 

Lhůta pro podání nabídek může být prodloužena způsobem stanoveným v ZZVZ. V takovém 
případě o stanovení nové lhůty bude Zadavatel informovat prostřednictvím objasněním a 
vysvětlení zadávací dokumentace, které bude uveřejněno na profilu zadavatele. Zadavatel 
doporučuje dodavatelům průběžně sledovat profil zadavatele. 
 
Adresa pro podání nabídek: https://zakazky.mestosusice.cz/profile_display_2.html v příslušné   

sekci u této konkrétní veřejné zakázky. 

6. INFORMACE O TOM, V JAKÉM JAZYCE MUSÍ BÝT NABÍDKA 
PODÁNA 

Nabídka bude podána v elektronické formě a v českém jazyce. 

7. TERMÍN OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK S NABÍDKAMI 

Otevírání el. nabídek bude zahájeno na adrese Zadavatele dne  20. 07. 2022 v 09:01 hod. 

(neprodleně po ukončení lhůty pro příjem elektronických nabídek, v souladu se ZZVZ a bez 
účasti veřejnosti).  

8. POŽADAVKY NA PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE VČETNĚ 
POŽADOVANÝCH DOKLADŮ 

Účastník, který podá nabídku do zadávacího řízení, je povinen prokázat splnění kvalifikace: 

- doklady prokazující splnění základní způsobilosti dle § 74 ZZVZ 

- doklady prokazující splnění profesní způsobilosti dle § 77 ZZVZ 

- doklady prokazující splnění technické kvalifikace dle § 79 ZZVZ 



Stránka | 7 
 
 
 

Doklady o kvalifikace předloží účastník ve své nabídce v kopiích a může je nahradit čestným 
prohlášením nebo jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky dle § 87 ZZVZ. 

Zadavatel si vyhrazuje právo, si v průběhu zadávacího řízení vyžádat předložení originálů nebo 
úředně ověřených kopií dokladů o splnění kvalifikace. 

SPLNĚNÍ ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOSTI PODLE § 74 A PROFESNÍ ZPŮSOBILOSTI PODLE 
§ 77 ODST. 1, MUSÍ DOKLADY PŘEDLOŽENÉ K PROKÁZÁNÍ TĚCHTO 
KVALIFIKAČNÍCH POŽADAVKŮ PROKAZOVAT SPLNĚNÍ POŽADOVANÉHO 
KRITÉRIA ZPŮSOBILOSTI NEJPOZDĚJI V DOBĚ 3 MĚSÍCŮ PŘEDE DNEM PODÁNÍ 
NABÍDKY. 

Podmínky pro splnění těchto kvalifikačních předpokladů jsou podrobně popsány v zadávací 
dokumentaci, která je nedílnou součástí této výzvy.  

9. PRAVIDLA PRO HODNOCENÍ NABÍDEK 

9.1. HODNOTÍCÍ KRITÉRIUM 

Nabídky budou hodnoceny podle ekonomické výhodnosti dle nejnižší nabídkové ceny ve smyslu 
§ 114 odst. 2 ZZVZ. Zadavatel stanovuje jako základní hodnotící kritériem pro zadání veřejné 
zakázky nejnižší nabídkovou cenu za Ha v Kč bez DPH. 

9.2. ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK 

9.2.1. Nejnižší nabídková cena za ha výměry lesa v Kč bez DPH je číselně vyjádřitelným 
kritériem, kde bude jednotlivým nabídkám přiřazen jejich bodový zisk podle výše nabídkové 
ceny v Kč bez DPH účastníků. Pro hodnocení tohoto kritéria pak platí, že čím nižší cena za ha 
v Kč bez DPH, tím je nabídka úspěšnější (vhodnější). 

NEJNIŽŠÍ NABÍDKOVÁ CENA ZA HA V KČ BEZ DPH BUDE UVEDENA V NÁVRHU  
SMLOUVY O DÍLO A NA KRYCÍM LISTU NABÍDKY . 

V rámci tohoto kritéria bude hodnocena nabídková cena za ha výměry lesa, která je uvedena 
v návrhu smlouvy o dílo.   

 
Bodový zisk za kritérium bude vypočten pomocí následujícího vztahu: 
 

Počet bodů kritéria  =  100 *   

 
Výsledky budou zaokrouhlovány vždy na 2 desetinná místa. 

9.3. CELKOVÉ HODNOCENÍ 

Nejúspěšnější nabídkou bude nabídka, která získá nejvyšší počet bodů. Výsledky budou 
zaokrouhlovány vždy na 2 desetinná místa. 

Dosáhnou-li nabídky stejného nejvyššího bodového zisku, bude se rozhodovat mezi těmito 
nabídkami na základě losování. Losování bude provedeno na samostatném jednání hodnotící 
komise. Na losování budou pozváni účastníci, kterých se bude toto losování týkat. Účastníci 
budou o termínu losování informováni Zadavatelem (emailem na kontaktní adresu uvedenou na 
krycím listu jejich nabídky) min. 3 pracovní dny před konáním losování. Losování provede člen 



Stránka | 8 
 
 
 

komise a bude provedeno za přítomnosti hodnotící komise a zástupce Zadavatele. Vítězná 
nabídka v tomto případě bude nabídka, která bude vybrána losem. 

10. UVEŘEJNĚNÍ OZNÁMENÍ O VYLOUČENÍ ÚČASTNÍKA A 
OZNÁMENÍ OVÝBĚRU DODAVATELE 

V souladu s §53, odst. 5 ZZVZ si Zadavatel vyhrazuje právo uveřejnit oznámení o vyloučení 
účastníka a oznámení o výběru dodavatele na profilu zadavatele: 

https://zakazky.mestosusice.cz/profile_display_2.html 
 
V takovém případě se oznámení považují za doručená všem účastníkům zadávacího řízení 
okamžikem jejich uveřejnění. 
 
 
Příloha č. 1 – ZD včetně příloh 
 
 
 
V Sušici  23. 06. 2022 
       
  ………………………… 
                   Bc. Petr Mottl 

                                                                                          Starosta města Sušice 


		2022-06-23T13:20:50+0200
	Petr Mottl




